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BUPL’s høringssvar om: 

Sammenlægning af Bybjergets vuggestue og Bybjergets børnehave 

 

Tak for høringsmaterialet. Vi ser positivt på, at den forberedende proces med sammenlægningen af de 
to institutioner allerede er godt i gang og er planlagt til at strække sig over en længere periode. Det giver 
et godt grundlag for, at flest mulige involverede kan føle sig trygge undervejs med plads til, at 
synspunkter og muligheder kan drøftes og beslutninger kan træffes på et bedst muligt kvalificeret 
grundlag. 

Vi er naturligvis bekendt med, at beslutningen om sammenlægning af geografisk tæt placerede 
daginstitutioner baserer sig på en politisk beslutning fra 2003. Vi er dog også opmærksomme på, at 
selvom beslutningen har været kendt længe, så vil en effektuering af en sådan beslutning også altid 
give anledning til spørgsmål, opmærksomhedspunkter og mulige bekymringer. 

 

Ledelse og medarbejdere 

Det fremgår af forslaget, at ledelsen fremadrettet vil bestå af to personer; en leder og en souschef med 
fuld ledelsestid. Det lyder på mange måder rigtigt og fornuftigt. Det kunne dog være ønskeligt, at 
forslaget ikke tog udgangspunkt i en besparelse, men at de ”overskydende ledelsestimer” blev på 
institutionen med henblik på at styrke den pædagogiske opgave.  

Det er godt, at der er indtænkt fokus på fusionsprocessen også efter sammenlægningen. Bl.a. er der 
planlagt en personalelørdag. Vi vil blot her, for god ordens skyld, gøre opmærksom på, at der i den 
forbindelse skal afsættes midler til udgiften til personaletimer og weekendtillæg.  

En succesfuld fusionsproces kræver tid og inddragelse af personale, - tid som ikke bør gå fra tiden til 
børnene. 

  

De fysiske rammer 

Vi kan læse i forslaget, at der planlægges med, at vuggestuegrupperne og børnehavegrupperne 
placeres i hvert deres hus. Der kan være gode pædagogiske begrundelser for at vælge denne løsning, 
om end også praktiske begrundelser i forhold til den nuværende indretning. 

Vi må dog påpege, at de fysisk forhold både inde og ude i dag på mange måder er kritiske. Det gælder 
eksempelvis; begrænset mulighed for at etablere læringsrum til mindre børnegruppe, hvilket er vigtigt 
for en pædagogiske praksis, der i særlig grad skal understøtte børn i udsatte positioner. Det gælder 
også de eksisterende personalefaciliteter, kontorfaciliteter, samt behov for etablering af et fælles 
personalerum til én fælles personalegruppe. 

Vi finder det problematisk, at der på forhånd ikke er taget stilling til og afsat midler til nødvendige 
ombygninger/sammenbygninger og opdatering af de fysiske rammer. Vi mener, at der bør tilføres 
økonomi. En økonomi der sikrer, at der kan etableres tidssvarende fysiske rammer både inde og ude. 
Dette vil sikre et godt grundlag for det pædagogiske arbejde, personalets trivsel og et trygt børneliv. 
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Bekymringer vedrørende netop de fysiske forhold fremgår ligeledes af høringssvarene fra personalet i 
de to nuværende institutioner.  

Vi vil fra BUPL´s side gøre opmærksom på, at det er et stort ønske fra personalet at få samlet 
institutionen fysisk. Vi vil derfor anbefale, at der arbejdes på at imødekomme dette i dialogen med DAB. 

Vi vil i forhold til de fysiske ramme foreslå, at Børne- og skoleudvalget besøger de to nuværende 
institutioner. 

 

Øvrige tiltag  

Vi vil foreslå, at der allerede nu eller hurtigst muligt etableres et fælles MED-system, samt at der hurtigt 
efter beslutningen om sammenlægning tages initiativ til nyvalg af TR og AMR, hvor den samlede nye 
personalegruppe udgør valggrundlaget. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Det er vores forventning, at der i besparelsesregnestykket indtænkes løn til en lederstilling, med et 
noget større ledelsesspænd end der eksisterer i de to institutioner i dag. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lena Grønsund 
Fællestillidsrepræsentant for pædagogerne i Rødovre Kommune 
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Høring vedr. sammenlægning af Bybjergets vuggestue og 
Bybjergets børnehave. 

Børne- og Skoleudvalget besluttede tilbage i august 2003, en sammenlægning 
af geografisk tæt placerede daginstitutioner, når muligheden opstod. 

Nu er muligheden der så, da Lederen af vuggestuen, har valgt at fratræde sin 
stilling d. 30. april 2022.  

Efter læsning af jeres gennemarbejdede forslag, stiller FOA/PMF Kbh. Syd sig 
positivt over for sammenlægningen. 

Arbejdet ud fra de 4 principper, som er beskrevet i oplægget, kan vi kun være 
enige i. 

Som faglig organisation, ser vi naturligvis på konsekvenserne for personalet. Vi 
håber, at der vil blive lyttet til ALLE medarbejdere, i forhold til processen, samt 
at der vil blive afsat ressourcer og midler, så Bybjergets vuggestue og -
børnehave kan få en succesfuld sammenlægning. 

Selvom de 2 institutioner allerede er naboer, siger vores erfaringer os, 
vigtigheden i at de fysiske rammer bliver mere fælles, både for børn og 
voksne. 

Vi vil gerne bidrage til processen, hvis dette skulle være på tale. 

På vegne af FOA/PMF, Kbh. Syd 

 

Med venlig hilsen 

Dorthe Maibritt Jørgensen 

Fællestillidsrepræsentant  

 

  

FOA/PMF Kbh. Syd  
Vilhelm Thomsens Alle 9, DK 2500 Valby 
Tlf: +45 46 97 28 50 
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Dato: 9. februar 2022 

Høringssvar 

 

På vores personale møde den 2.3- 22 kom vi frem til følgende punkter: 

-Vi vil godt blive ved med at have vores egen Åbenrådgivning/Lokalisering 
 
- Af hensyn til vores små børn, vil vi godt bibeholde vores legeplads. 
 
- Vi ønsker stadigvæk at have studerene både de 7 uger såvel som de 6 mdr. da de gi-
ver meget til huset. 
 
-At FOA, Pæd. og Arbejdes. miljø rollerne bliver fordelt lige imellem begge huse 
 
- Vi ønsker der sætte penge af til diverse kurser eller fælles emner i begge personale 
grupperne så vi der igennem kan styrke fælleskabet og ikke mindst det pædagogiske 
arbejde i intuitionerne.  
 
-Vi ønsker få etableret et bad- god garderobe rum. 
 
- Få markiser uden for vores vinduer, da der bliver meget varmt på stuerne især om    
sommeren. 
 
- En skydedør ved køkkenet, for at give mere plads. 
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Høringssvar på sammenlægning 

Tak for denne mulighed for at afgive høringssvar om den opkommende sammenlægning mellem 
børnehaven og vuggestuen Bybjerget. 

Det pædagogiske personale ønsker at bevare lokalisering som det ser ud nu, dvs. En hver anden måned for 
vuggestuen og en hver anden måned for børnehaven. Den tidlige indsats spiller en vigtig rolle for vores 
pædagogiske arbejde, da vi modtager mange børn i udsatte positioner.  

Vi ønsker en fysisk sammenlægning af ude arealerne, fortrinsvist at hegnet som separerer vores to 
dagtilbud fjernes. I den forbindelse ønsker vi også at legeredskaberne på vores legeplads bliver tilpasset til 
børn i alderen 0-6 år, da dette vil skabe bedre muligheder for vores to børnegrupper, så de kan danne 
legerelationer på tværs. 

Vi ønsker at børnehavens toiletter bliver en mellem størrelse samt at få optimeret vores puslefaciliteter, så 
vi kan tilgodese vores mindste børn. 

For at få et fælles tredje mellem vuggestuen og børnehavens personale, ønsker vi relevante temaoplæg, en 
til to gange årligt. 

Venlig hilsen Børnehaven Bybjerget 
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Bestyrelsesmedlemmer:  

Almedina Kondakci 

Vurdering af sammenlægning af Bybjerget Vuggestue og Bybjerget Børnehave: 

Bestyrelsens repræsentanter vurderer sammenlægningen som et positiv initiativ, det vurderes at 
kunne støtte op om børnenes overgang til børnehave bedre.  

Bestyrelsens repræsentanter vurderer at der ikke er afsat nok budget til at understøtte 
sammenlægning, og dermed støtte de ansatte i omstillingen. 

Institutionerne har flere sproget børn, der i forvejen kan have det svært ved at udtrykke sig og kan 
opleve frustrationer, en omstillingen vil være en stressfaktor der skal understøttes med tilstrækkelig 
budget og en plan udarbejdet i samarbejde med faglige eksperter.   

Vi foreslår også navnet til at være Børnehuset Bybjerget 

Vi foreslår budget til følgende: 

- Indretning af inde miljø der kan understøtte aktiviteter indenfor – gøre plads til besøg fra 
vuggestue børn  

- Forbedring af badeværelse faciliteter (puslerum + afskærmning for mere privatliv ved 
toiletbesøg) 

- Bedre information til forældre om aktiviteter der skal understøtte sammenlægning men 
også generelt vise den sociale, sproglige og motoriske udvikling. Billeder er påkrævet for at 
være en del af barnets hverdag, samt give forældre mulighed for at bedre snakke med 
børnene om det og understøtte dem i privaten – skabe tryghed. Billeder efter forældres 
ønske 

- Fagfolk der kan have mindfulness/meditation aktiviteter med børnene  
- Fagfolk til at komme udefra og hjælpe børnene ift. følelsesregulering  
- Ugeplaner og historie om ugen der gået understøttet med billeder efter forældres ønske 
- Hverdagsbeskeder om ændringer ved personale, så forældre bedre kan 

understøtte/forberede børnene 
- Hverdagsbeskeder om relevante ting der sker i vuggestue/børnehave så forældre kan 

forberede børnene  
- Samme madordning til børnehaven som ved vuggestuen (dog deltid madordning, så børnene 

visse dage får madpakker med). Forældre skal inddrages inden madordning planlægning 
igangsættes.  

- Temaaftener for forældre hvor fagfolk bliver inviteret ind for at holde oplæg (generelt men 
også specielt for at understøtte sammenlægning) 

Madordning argumenter: 

- Ved at understøtte en madordning kan der fokuseres på at lave mad der er med til at 
fremme børnenes sundhed (kan mindste børns uroligheder)  

Generelt: 

- Få af vide hvornår der kommer folk udefra (faglige eller personale dækning), så vi kan 
forberede børnene 

- Når er kommer nye studerende/nyt personale at der kommer en fortælling og et billede så 
forældre kan forberede børnene  
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- Vi vil gerne inddrages i planlægningen af de fysiske rammer i forbindelse med 
sammenlægningen Institutionerne   

- Opdatering på kurser pædagoger færdiggøres og hvordan implementeres det i praksis  
- Dele observationer som fagfolk skriver med forældre – eventuelt få samme fagfolk til at 

skrive en rapport om hvordan forældre kan understøtte i privaten eventuelle observationer 
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